
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 30 de julho de 2021.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00008/2021, que objetiva: Contratação de empresa na Aquisição de Medicamentos 
para Doação no atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

- ALEXANDRE ALAMARCK BARBOZA DINIZ EIRELI. 
CNPJ: 23.447.149/0001-19. 
Valor: R$ 100.000,00. 
Vencedor do item 01 com o percentual de 16%. 

- ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE. 
CNPJ: 09.200.727/0001-97. 
Valor: R$ 100.000,00. 
Vencedor do item 02 com o percentual de 12%.

Publique-se e cumpra-se.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Salgadinho

Prefeitura Municipal de Salgadinho
Pregão Eletrônico - 016/2021

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: LOTE 01 - VEÍCULO RENAULT KWID 2021/2022 PLACA RLQ6C54
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 62.687,50
Valor Final: 55.750,00
Valor Total: 55.750,00
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:18:54 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS E PECAS LTDA
Modelo: original/1ª linha/ diversas

Item: 0002
Descrição: LOTE 02 - VEÍCULO RENAULT KWID 2021/2022 PLACA RLQ6C34
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 62.687,50
Valor Final: 56.779,40
Valor Total: 56.779,40
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:18:54 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: DIONELLIS TIAGO DE LIMA BRITO 09066248432
Modelo: KWID

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Terça-feira, 10 de agosto de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998
Item: 0003
Descrição: LOTE 03 - VEÍCULO RENAULT KWID 2020/2021 PLACA RLQ6C44
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 62.687,50
Valor Final: 56.949,40
Valor Total: 56.949,40
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:18:54 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: DIONELLIS TIAGO DE LIMA BRITO 09066248432
Modelo: KWID

Item: 0004
Descrição: LOTE 04 - VEÍCULO FORD KA 2020/2021 PLACA QSI9F73
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 62.687,50
Valor Final: 58.000,40
Valor Total: 58.000,40
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:18:54 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: DIONELLIS TIAGO DE LIMA BRITO 09066248432
Modelo: KA

Item: 0005
Descrição: LOTE 05 - VEÍCULO GOL 2018 PLACA QFY 3793
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 39.397,46
Valor Final: 34.979,40
Valor Total: 34.979,40
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:18:54 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: DIONELLIS TIAGO DE LIMA BRITO 09066248432
Modelo: GOL

Item: 0006
Descrição: LOTE 06 - VEÍCULO ONIX 2018 PLACA QFX 1253
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 22.393,75
Valor Final: 20.850,00
Valor Total: 20.850,00
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:18:54 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS E PECAS LTDA
Modelo: original/1ª linha/ diversas

Item: 0007
Descrição: LOTE 07 - VEÍCULO DUCATO PLACA QFF 4838
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 24.706,39
Valor Final: 23.950,00
Valor Total: 23.950,00
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:18:54 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, 
RETIFICA E SERVICOS LTDA
Modelo: Diversos

Item: 0008
Descrição: LOTE 08 - VEÍCULO FIAT/FIORINO 2018 PLACA OSD 0636
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 78.776,13
Valor Final: 76.699,40
Valor Total: 76.699,40
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:18:54 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: DIONELLIS TIAGO DE LIMA BRITO 09066248432
Modelo: FIORINO



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 10 de agosto de 2021
Item: 0009
Descrição: LOTE 09 - VEÍCULO MASTER RENAULT PLACA NQG 2352
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 32.862,39
Valor Final: 45.500,00
Valor Total: 45.500,00
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:18:54 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS E PECAS LTDA
Modelo: original/1ª linha/ diversas

Item: 0010
Descrição: LOTE 10 - VEÍCULO L 200 TRITON PLACA QSF 9039
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 45.278,78
Valor Final: 45.300,00
Valor Total: 45.300,00
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:18:54 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS E PECAS LTDA
Modelo: original/1ª linha/ diversas

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Autoridade Competente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Salgadinho

Prefeitura Municipal de Salgadinho
Pregão Eletrônico - 017/2021

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: LOTE 01 - ONIBUS VOLARE - PLACA OGE-6690/OGC - 6569
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 60.732,37
Valor Final: 59.050,00
Valor Total: 59.050,00
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:19:09 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS E PECAS LTDA
Modelo: ORIGINAL/1ª LINHA / DIVERSAS

Item: 0002
Descrição: LOTE 02 - ONIBUS IVECO - PLACA OFC-2119/NQF-6347/RLR 5A29
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 74.955,26
Valor Final: 72.850,00
Valor Total: 72.850,00
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:19:09 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, 
RETIFICA E SERVICOS LTDA
Modelo: Diversos

Item: 0003
Descrição: LOTE 03 - CAMINHÃO INTERNACIONAL PLACA: NQI-4622 / 
OGE-1967
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 50.842,89
Valor Final: 49.454,54
Valor Total: 49.454,54
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:19:09 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS E PECAS LTDA
Modelo: ORIGINAL/1ª LINHA / DIVERSAS

Item: 0004
Descrição: LOTE 04 - ONIBUS VOLKSWAGEN PLACA: OET-0144 / OFF-8704
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 74.932,60
Valor Final: 72.850,00
Valor Total: 72.850,00
Situação: Homologado em 09/07/2021 08:19:09 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA
Modelo: VW

MARCOS ANTÔNIO A LVES
Autoridade Competente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Salgadinho

Prefeitura Municipal de Salgadinho
Pregão Eletrônico - 018/2021

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: CAMARA DE AR ARO 12.4X24
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 448,00
Valor Final: 205,00
Valor Total: 820,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS 
EIRELI
Modelo: QBOM

Item: 0002
Descrição: CAMARA DE AR ARO 12.5X80-18
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 298,67
Valor Final: 160,00
Valor Total: 640,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS 
EIRELI
Modelo: QBOM

Item: 0003
Descrição: CAMARA DE AR ARO 1400X24
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 373,33
Valor Final: 250,00
Valor Total: 1.000,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: QBOM

Item: 0004
Descrição: CAMARA DE AR ARO 18.4-30
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 533,33
Valor Final: 420,00
Valor Total: 1.680,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS 
EIRELI
Modelo: QBOM

Item: 0005
Descrição: CAMARA DE AR ARO 18.4-34
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 554,67
Valor Final: 400,00
Valor Total: 1.600,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: QBOM

Item: 0006
Descrição: CAMARA DE AR ARO 19.5X24
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 480,00
Valor Final: 410,00
Valor Total: 1.640,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR
Modelo: MAGNUM



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 3 Salgadinho-PB, 10 de agosto de 2021
Item: 0007
Descrição: CAMARA DE AR ARO 20
Quantidade: 48
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 186,67
Valor Final: 155,000
Valor Total: 7.440,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: QBOM

Item: 0008
Descrição: CAMARA DE AR ARO 7.50X16
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 106,67
Valor Final: 70,00
Valor Total: 1.680,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS 
EIRELI
Modelo: QBOM

Item: 0009
Descrição: PNEU 1000-20 COMUM
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.813,33
Valor Final: 1.500,00
Valor Total: 36.000,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: PIRELLI

Item: 0010
Descrição: PNEU 12.4X24
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.666,67
Valor Final: 1.990,00
Valor Total: 7.960,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS 
EIRELI
Modelo: Titan

Item: 0011
Descrição: PNEU 12.5/80-18
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.666,67
Valor Final: 2.000,00
Valor Total: 8.000,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: GOODYEAR

Item: 0012
Descrição: PNEU 14.9X24
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.986,67
Valor Final: 2.300,00
Valor Total: 9.200,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: GOODYEAR

Item: 0013
Descrição: PNEU 1400X24
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.120,00
Valor Final: 3.700,00
Valor Total: 22.200,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: GOODYEAR

Item: 0014
Descrição: PNEU 175/70R14
Quantidade: 48
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 480,00
Valor Final: 270,00
Valor Total: 12.960,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: FIRESTONE

Item: 0015
Descrição: PNEU 18.4.30
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.546,67
Valor Final: 3.900,00
Valor Total: 15.600,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: GOODYEAR

Item: 0016
Descrição: PNEU 18.4.34
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.760,00
Valor Final: 4.000,00
Valor Total: 16.000,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: GOODYEAR

Item: 0017
Descrição: PNEU 19.5X24
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.880,00
Valor Final: 4.200,00
Valor Total: 16.800,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: GOODYEAR

Item: 0018
Descrição: PNEU 195/65R15
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 503,00
Valor Final: 320,00
Valor Total: 7.680,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: FIRESTONE

Item: 0019
Descrição: PNEU 205/70R15C
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 892,50
Valor Final: 590,00
Valor Total: 9.440,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: CONTINENTAL

Item: 0020
Descrição: PNEU 215/75R17,5
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.207,50
Valor Final: 800,00
Valor Total: 19.200,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: PIRELLI



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB4Salgadinho-PB, 10 de agosto de 2021
Item: 0021
Descrição: PNEU 205/75R16C
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 999,17
Valor Final: 680,00
Valor Total: 10.880,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: CONTINENTAL

Item: 0022
Descrição: PNEU 265/70R16 H/T
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 945,00
Valor Final: 700,00
Valor Total: 8.400,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR
Modelo: ONYX

Item: 0023
Descrição: PNEU 275/80R22,5
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.625,00
Valor Final: 1.850,00
Valor Total: 44.400,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: PIRELLI

Item: 0024
Descrição: PNEU 750-16
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 945,00
Valor Final: 690,00
Valor Total: 16.560,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: PIRELLI

Item: 0025
Descrição: PNEU 750-18
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.148,33
Valor Final: 800,00
Valor Total: 3.200,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: GOODYEAR

Item: 0026
Descrição: PNEU 900-20 COMUM
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.680,00
Valor Final: 1.250,00
Valor Total: 30.000,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: PIRELLI

Item: 0027
Descrição: PROTETOR ARO 16
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 63,17
Valor Final: 46,00
Valor Total: 1.104,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: ECOBOR

Item: 0028
Descrição: PROTETOR ARO 20
Quantidade: 48
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 93,83
Valor Final: 65,00
Valor Total: 3.120,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:10:35 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI
Modelo: ECOBOR

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Autoridade Competente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Salgadinho

Prefeitura Municipal de Salgadinho
Pregão Eletrônico - 019/2021

Resultado da Homologação
Lote: 0001
Descrição: VEÍCULOS PESADOS
Valor Referência 118.500,00
Valor Total: 86.850,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:11:00 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda

Lote: 0002
Descrição: MAQUINAS PESADAS
Valor Referência 90.000,00
Valor Total: 89.000,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:11:09 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: RETIFICA DE MOTORES GIPAGEL LTDA

Lote: 0003
Descrição: VEÍCULOS DE MÉDIO E DE PEQUENO PORTE
Valor Referência 80.000,00
Valor Total: 55.300,00
Situação: Homologado em 04/08/2021 09:11:15 Por: MARCOS ANTÔNIO ALVES
Nome da Empresa: DIONELLIS TIAGO DE LIMA BRITO 09066248432

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Autoridade Competente

 
Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa na Aquisição de Medicamentos para Doação 
no atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Salgadinho–PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS; 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE; ELEMENTO DE DESPESA 
nº 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO;
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 0113/2021 - 
30.07.21 - ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE - R$ 100.000,00; CT Nº 
0114/2021 - 30.07.21 - ALEXANDRE ALAMARCK BARBOZA DINIZ EIRELI - R$ 
100.000,00.

Salgadinho – PB, em 30 de julho de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 5 Salgadinho-PB, 10 de agosto de 2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo nº: 02 ao contrato no 076/2020; Partes: Prefeitura Municipal 
de Salgadinho-PB e RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP; Objeto 
Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPIPEDOS DE DIVERSAS RUAS, LOCALIZADAS NO DISTRITO DE 
SÃO JOSÉ DA BATALHA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SALGADINHO - PB; 
Modalidade: Tomada de Preços Nº 006/2020; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento 
de TERMO ADITIVO, tem o objeto de PRORROGAR o prazo por mais 180 (cento e 
oitenta) dias, passando a ter vigência legal para 26.01.2022, conforme clausula contratual e 
o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores; Signatários: Pref. Marcos 
Antônio Alves e RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP.

Salgadinho-PB, 30 de julho de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 105/2021
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 08.881.666/0001-
08 E A EMPRESA: DIONELLIS TIAGO DE LIMA BRITO 09066248432, CNPJ: 
41.107.546/0001-23.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Peças Preventivas para Veículos Leves Destinados à 
Frota Pública de Veículos do Município de Salgadinho–PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO – 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS – 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO 
DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR – PNATE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2013 
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 
60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS – 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE – OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END– DENGUE – PEVA – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS – 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS – PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS – 

FEAS (PSB/PSE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE – 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 283.408,00 (duzentos e oitenta e três mil e quatrocentos e oito 
reais).
 
VIGÊNCIA: 15/07/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de julho de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e DIONELLIS TIAGO DE LIMA BRITO 09066248432, empresa 
Contratada. 
 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 106/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 08.881.666/0001-
08 E A EMPRESA: A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E 
PECAS LTDA, CNPJ: 33.538.090/0001-28.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Peças Preventivas para Veículos Leves Destinados à 
Frota Pública de Veículos do Município de Salgadinho–PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO – 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS – 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO 
DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR – PNATE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2013 
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 
60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS – 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE – OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END– DENGUE – PEVA – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS – 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS – PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB6Salgadinho-PB, 10 de agosto de 2021
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS – 
FEAS (PSB/PSE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE – 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 167.400,00 (cento e sessenta e sete mil e quatrocentos reais).
 
VIGÊNCIA: 15/07/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de julho de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E 
PECAS LTDA, empresa Contratada. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 107/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 
08.881.666/0001-08 E A EMPRESA: GRANPECAS – COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 04.906.156/0001-97.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Peças Preventivas para Veículos Leves Destinados à 
Frota Pública de Veículos do Município de Salgadinho–PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO – 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS – 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO 
DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR – PNATE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2013 
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 
60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS – 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE – OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END– DENGUE – PEVA – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS – 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS – PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV – 33.90.30– MATERIAL DE 

CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08 .244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS – 
FEAS (PSB/PSE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE – 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 23.950,00 (vinte e três mil e novecentos e cinquenta reais).
 
VIGÊNCIA: 15/07/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de julho de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e GRANPECAS – COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, 
RETIFICA E SERVICOS LTDA, empresa Contratada. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 109/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 08.881.666/0001-
08 E A EMPRESA: GIPAGEL AUTO PECAS LTDA, CNPJ: 35.588.102/0001-54.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Peças Preventivas para Veículos Pesados Destinados à 
Frota Pública de Veículos do Município de Salgadinho–PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO – 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS – 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO 
DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR – PNATE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2013 
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 
60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS – 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE – OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END– DENGUE – PEVA – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS – 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS – PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV – 33.90.30– MATERIAL DE 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 7 Salgadinho-PB, 10 de agosto de 2021
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS – 
FEAS (PSB/PSE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE – 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 72.850,00 (setenta e dois mil e oitocentos e cinquenta reais).
 
VIGÊNCIA: 15/07/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de julho de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e GIPAGEL AUTO PECAS LTDA, empresa Contratada. 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 108/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 08.881.666/0001-
08 E A EMPRESA: A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E 
PECAS LTDA, CNPJ: 33.538.090/0001-28.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Peças Preventivas para Veículos Pesados Destinados à 
Frota Pública de Veículos do Município de Salgadinho–PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO – 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS – 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO 
DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR – PNATE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2013 
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 
60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS – 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE – OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END– DENGUE – PEVA – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS – 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS – PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV – 33.90.30– MATERIAL DE 

CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS – 
FEAS (PSB/PSE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE – 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 108.504,54 (cento e oito mil quinhentos e quatro reais e cinquenta 
e quatro centavos).
 
VIGÊNCIA: 15/07/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de julho de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E 
PECAS LTDA, empresa Contratada. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 110/2021
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 
08.881.666/0001-08 E A EMPRESA: GRANPECAS – COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 04.906.156/0001-97.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Peças Preventivas para Veículos Pesados Destinados à 
Frota Pública de Veículos do Município de Salgadinho–PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO – 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS – 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO 
DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR – PNATE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2013 
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% – 33.90.3 0– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 
60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS – 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE – OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END– DENGUE – PEVA – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS – 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB8Salgadinho-PB, 10 de agosto de 2021
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS – PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS – 
FEAS (PSB/PSE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE – 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 72.850,00 (setenta e dois mil e oitocentos e cinquenta reais).
 
VIGÊNCIA: 15/07/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de julho de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e GRANPECAS – COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, 
RETIFICA E SERVICOS LTDA, empresa Contratada. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição Parcelada de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores do Tipo Nacional 
de Primeira Linha, Destinado aos Veículos da Frota Pública e Locados da Prefeitura do 
Município de Salgadinho–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00018/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2001.2002 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 03.00 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO – 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO DE DESPESA 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS FINANÇAS – 
04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS 
– ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 05.00 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO DOS 
PROGRAMAS FNDE – OUTROS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR – PNATE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2013 
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 
60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS – 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE – OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END– DENGUE – PEVA – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS – 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS – PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS – 

FEAS (PSB/PSE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE – 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00115/2021 - 
04.08.21 - RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI - R$ 292.384,00; CT 
Nº 00116/2021 - 04.08.21 - TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR - R$ 10.040,00; CT 
Nº 00117/2021 - 04.08.21 - J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS 
EIRELI - R$ 12.780,00. 
 
Salgadinho – PB, em 04 de agosto de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Mecânicos em 
Veículos Pesados, Maquinas Pesadas e Veículos Médio e de Pequeno Porte pertencentes a 
Frota Pública da Prefeitura Municipal de Salgadinho–PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2021.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2001.2002 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 
04.00 SECRETARIA DAS FINANÇAS – 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 05.00 SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO – 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE 
– ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA JURIDICA, 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE 
CULTURA TURISMO ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/
FMS – 10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE 
– ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURIDICA, 10.301.5001.2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
FUNDO DE SAÚDE – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
/ FMAS – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 
09.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA –   ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 10.00 SECRETARIA 
DE SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 11.00 SECRETARAI DE MEIO AMBIENTE – 
18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE – 
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURIDICA; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 
MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–ESTRUTURA – ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 
13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00118/2021 - 
04.08.21 - O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 86.850,00; CT Nº 
00119/2021 - 04.08.21 - RETIFICA DE MOTORES GIPAGEL LTDA - R$ 89.000,00; CT 
Nº 00120/2021 - 04.08.21 - DIONELLIS TIAGO DE LIMA BRITO 09066248432 - R$ 
55.300,00.
Salgadinho – PB, em 04 de agosto de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br


